
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзблмбнинг администрациями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ .ЮП

« /7 » 2023 года №

с. Майма

О внесении изменений в Положение о системе оповещения 
населения муниципального образования 

«Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», приказа комитета по гражданской 
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики 
Алтай от 14 августа 2023 года № 62 «О вводе в эксплуатацию 
региональной автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения Республики Алтай, построенной на базе 
аппаратуры оповещения П-166, П-166М и вывод из эксплуатации 
аппаратуры оповещения П-160, П-164, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 30 марта 2021 года № 29 «Об 
утверждении Положения о системе оповещения населения 
муниципального образования «Майминский район» следующие 
изменения:

а) в абзаце пять пункта четыре раздела I исключить слова «П-160»;
б) в абзаце один пункт девять раздела III исключить слова «П-160».
2. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка» в 

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Первого заместителя Главы муниципального образования «Майминский 
район» Н.В. Абрамова. ' .

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район» П.В. Громов


